АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2018                                     № 30а-п

            О внесении изменений в постановление от 13.03.2013 № 5-п «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена в администрации муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».

В соответствии с Законом  Оренбургской области  от 29.11.2017г № 735 «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их  присвоения и сохранения»:

1. Внести следующие изменения в Положение о классных чинах муниципальных служащих в муниципальном образовании Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения:

1.1. В  пункте 3 Положения подпункт  3.2   изложить в новой редакции: «Классные чины муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок, за исключением муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы,  присваиваются после сдачи квалификационного экзамена».

1.2. В пункте 7 Положения подпункт 7.1  изложить в новой редакции: «Классный чин сохраняется за муниципальным служащим при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной  службы, освобождении от замещаемой должности муниципальной  службы и увольнении с муниципальной службы (в том числе в связи с выходом на пенсию), а также при поступлении на муниципальную службу вновь».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кувайского сельсовета.

Глава администрации                                                                    В.Н. Евстратьев
Разослано:  прокурору, в дело